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Szanowna Pani Przewodnicząca, Szanowne Panie Pielęgniarki i Położne,  
Szanowni Panowie Pielęgniarze, Szanowni Państwo, 

serdecznie dziękuję za zaproszenie do udziału w obchodach jubileuszu 35-lecia Samorządu 
Pielęgniarek i Położnych, które odbywają się dzisiaj w Suwałkach. Żałuję, że ze względu  
na odbywające się 55. posiedzenie Sejmu Rzeczypospolitej Polskiej nie mogę bezpośrednio  
z Państwem dzielić radości tego spotkania. 

Minione 35 lat to czas ogromnych przemian, wyzwań oraz odpowiedzialnych i odważnych 
decyzji, które miały istotny wpływ na kształtowanie standardów wykonywania zawodu Pielęgniarek 
i Położnych oraz umacnianie ich rangi i prestiżu. Samorząd Pielęgniarek i Położnych stał się nie tylko 
strażnikiem etyki i jakości w budowaniu profesjonalnego pielęgniarstwa i położnictwa w Polsce,  
ale również silnym głosem środowiska w dialogu społecznym i systemie ochrony zdrowia. 

Pielęgniarstwo i Położnictwo to zawody piękne i szlachetne, ale również trudne  
i wymagające. Marianna Fijewska, autorka reportażu „Tajemnice pielęgniarek. Prawda  
i uprzedzenia”, trafnie napisała, że: „Pielęgniarka codziennie wchodzi na ring i podejmuje walkę  
ze śmiercią. Często z góry przegraną, ale nigdy oddaną walkowerem”. Zawsze w pełni poświęcacie 
się służbie drugiemu człowiekowi, darzycie pacjentów empatią i serdecznością, rozumiecie  
ich problemy oraz potrzeby, pomagacie im w bólu i cierpieniu, a niejednokrotnie towarzyszycie  
im także w ostatnich, najbardziej dramatycznych chwilach życia.  

Z okazji 35-lecia powstania samorządu Pielęgniarek i Położnych w Polsce pragnę złożyć 
najserdeczniejsze gratulacje oraz wyrazy głębokiego uznania wszystkim wypełniającym swoją misję 
w tym wyjątkowym zawodzie. Z serca życzę każdej i każdemu z Was satysfakcji i radości,  
których źródłem niech będzie przekonanie, że zawód, który wybraliście jest nieodzowny i dobrze 
służy człowiekowi, a społeczeństwo Was potrzebuje, docenia i obdarza serdeczną wdzięcznością. 

Dziękuję za pełną poświęcenia służbę, za codzienne wypełnianie obowiązków  
wynikających z Waszego powołania oraz za podejmowanie trudnej, a często i nierównej walki  
o zdrowie i życie pacjentów. 
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